
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 декабря 2023 года                                                                                           № 392
г. Тирасполь

О внесении изменений
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 27 июня 2014 года № 175

«Об утверждении Порядка учета и исчисления
величины среднедушевого дохода, дающего право
на получение ежемесячного пособия на ребенка»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 27 июня 2014 года № 175 «Об утверждении Порядка учета
и исчисления величины среднедушевого дохода, дающего право на получение
ежемесячного пособия на ребенка» (САЗ 14-26) с изменением и дополнением,
внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 12 июня 2015 года № 144 (САЗ 15-24), от 5 августа 2020 года
№ 272 (САЗ 20-32), следующие изменения:

а) пункт 13 Приложения к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«13. Доход семьи для исчисления величины среднедушевого дохода
определяется как общая сумма доходов семьи за последние двенадцать
календарных месяцев, предшествующих месяцу подачи заявления о назначении
пособия (далее – расчетный период)»;

б) пункт 23 Приложения к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«23. Величина среднедушевого дохода определяется делением общей
суммы дохода семьи за расчетный период на двенадцать и на число членов
семьи».



- 2 -

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ


